СТАРОИРЮКСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

09.10.2013 № 59
с. Старый Ирюк

О порядке формирования и использования бюджетных ассигнований
дорожного фонда Староирюкского сельского поселения

В соответствии с частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, с главой 3 пункта 3.2.1. Положения о бюджетном процессе в
м у н и ц и п а л ь н о м образовании С т а р о и р ю к с к о е сельское поселение ,
утвержденного решением сельской Думы от 30.10.2010 № 133 «Об
утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном
образовании Староирюкское сельское поселение», сельская Дума
Малмыжского района РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных
ассигнований дорожного фонда Староирюкского сельского поселения.
Прилагается.

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на
специалиста 1 категории бухгалтера по финансам Гафиатуллину Г.Р.

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене
органов местного самоуправления муниципального образования
Староирюкское сельское поселение .

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава поселения,
председатель сельск Н. Хабибрахманов

УТВЕРЖДЕН

решением сельской Думы
от 09.10.2013 №59

ПОРЯДОК
формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда

Староирюкского сельского поселения

1. Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных
ассигнований дорожного фонда Староирюкского сельского поселения (далее

Порядок) устанавливает правила формирования и использования бюджетных
ассигнований дорожного фонда Староирюкского сельского поселения.

2. Дорожный фонд Староирюкского сельского поселения - часть
средств бюджета Староирюкского сельского поселения, подлежащая
использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
Староирюкского сельского поселения, в том числе автомобильных дорог
общего пользования населенных пунктов, а также капитального ремонта и
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов населенных пунктов.

Главным распорядителем средств дорожного фонда Староирюкского
сельского поселения является администрация (далее — администрация поселения).

3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Староирюкского
сельского поселения утверждается решением сельской Думы о бюджете на
очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого
объема доходов бюджета поселения в соответствии с частью 5 пункта 4.2'
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании
Староирюкское сельское поселение, утвержденного решением сельской Думы
от 30.10.2010 № 133 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
муниципальном образовании Староирюкское сельское поселение».

4. Администрация поселения осуществляет распределение средств дорожного
фонда Староирюкского сельского поселения на очередной финансовый год и
плановый период по следующим направлениям расходов:

4.1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного
значения Староирюкского сельского поселения (включая обследования,
разработку проектно-сметной документации, проведение необходимых экспертиз).

4.2. Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения Староирюкского сельского поселения,
(включая инженерные изыскания (обследования), разработку проектной-
сметной документации, проверка достоверности определения сметной стоимости
в региональном центре ценообразования).

4.3. Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего
пользования местного значения с твердым покрытием, направленных на прирост
количества населенных пунктов, обеспеченных круглогодичной связью с сетью
автомобильных дорог общего пользования (включая подготовку территории
строительства).

4.4. Проектно-изыскательские работы и проведение государственных

экспертиз по строительству и реконструкции автомобильных дорог общего
пользования местного значения с твердым покрытием, направленных на прирост
количества населенных пунктов, обеспеченных круглогодичной связью с сетью
автомобильных дорог общего пользования.

4.5. Проведение комплексной экспертизы работ в соответствии с
Рекомендациями о строительном контроле за выполнением строительно-
монтажных работ при строительстве автомобильных дорог общего пользования
местного значения Староирюкского сельского поселения.

4.6. Выполнение работ по оценке уязвимости объектов транспортной
инфраструктуры на автомобильных дорогах общего пользования местного
значения Староирюкского сельского поселения.

5. Перечень объектов капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог
общего пользования местного значения утверждается постановлением
администрации Староирюкского сельского поселения.

6. Перечисление безвозмездных поступлений от физического или
юридического лица в дорожный фонд Староирюкского сельского поселения, в том
числе добровольных пожертвований осуществляется после заключения договора
пожертвования между указанным физическим или юридическим лицом, с одной
стороны, и администрацией Староирюкского сельского поселения, с другой
стороны.

7. Бюджетные ассигнования дорожного фонда Староирюкского сельского
поселения, не использованные в текущем финансовом году, направляются на
увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда Староирюкского сельского
поселения в очередном финансовом году.

Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда
Староирюкского сельского поселения подлежит изменению (корректировке) в
текущем финансовом году при изменении объема поступлений.